

INSTITUCION CONSOLIDADAData de Referencia: 31/12/2017
Data de Creación: 16/01/2018LIQUIDACIÓN DO ORZAMENTO DE INGRESOS
I.- LIQUIDACIÓN DO ESTADO DE INGRESOS

C.CONC.	DESCRICIÓN	MODIFICACIÓN DE PREVISIONS		DEREITOS RECONOCIDOS NETOS PARCIAIS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS CANCELADOS	PENDENTES A 31/12
		PREVISIONS INICIAIS	PREVISIONS DEFINITIVAS				
1	Impuestos directos.						
10	Impuesto sobre la Renta.						
100	Impuestos sobre la Renta de las Personas Físicas.	5.508.207,00	5.508.207,00	5.537.133,32	5.537.133,32	0,00	0,00
	Total Artículo: 10	5.508.207,00	5.508.207,00	5.537.133,32	5.537.133,32	0,00	0,00
11	Impuestos sobre el capital.						
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	50.000,00		6.950,04	555,12	0,00	6.394,92
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	63.500.100,00		65.890.279,37	59.286.367,09	0,00	6.603.912,28
114	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	2.400.000,00		2.345.827,46	2.228.955,88	4.322,75	112.548,83
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	14.300.000,00		14.374.108,58	12.286.716,27	0,00	2.087.392,31
116	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos	6.400.000,00		9.209.951,60	8.181.051,47	0,00	1.028.900,13
	Total Artículo: 11	86.650.100,00	0,00	91.827.117,05	81.983.645,83	4.322,75	9.839.148,47
13	Impuesto sobre las Actividades Económicas.						
130	Impuesto sobre Actividades Económicas.	13.227.875,34		13.700.839,03	12.809.471,33	0,00	891.367,70
	Total Artículo: 13	13.227.875,34	0,00	13.700.839,03	12.809.471,33	0,00	891.367,70
	Total Capítulo: 1	105.386.182,34	0,00	111.065.089,40	100.330.250,48	4.322,75	10.730.516,17
2	Impuestos indirectos.						
21	Impuestos sobre el Valor Añadido.						



INSTITUCION CONSOLIDADAData de Referencia: 31/12/2017
Data de Creación: 16/01/2018LIQUIDACIÓN DO ORZAMENTO DE INGRESOS
I.- LIQUIDACIÓN DO ESTADO DE INGRESOS

C.CONC.	DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN DE PREVISIONS		DERECHOS RECONOCIDOS NETOS PARCIAIS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS CANCELADOS	PENDENTES A 31/12
		PREVISIONS INICIAIS	PREVISIONS DEFINITIVAS				
210	Impuesto sobre el Valor Añadido.	4.625.346,00	4.625.346,00	4.699.637,44	4.699.637,44	0,00	0,00
	Total Artículo: 21	4.625.346,00	4.625.346,00	4.699.637,44	4.699.637,44	0,00	0,00
22	Sobre consumos específicos.						
220	Impuestos Especiales.	1.646.358,00	1.646.358,00	1.763.399,52	1.763.399,52	0,00	0,00
	Total Artículo: 22	1.646.358,00	1.646.358,00	1.763.399,52	1.763.399,52	0,00	0,00
29	Otros impuestos indirectos.						
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	1.600.100,00	1.600.100,00	2.099.799,82	1.942.625,49	32.023,39	125.150,94
	Total Artículo: 29	1.600.100,00	1.600.100,00	2.099.799,82	1.942.625,49	32.023,39	125.150,94
	Total Capítulo: 2	7.871.804,00	7.871.804,00	8.562.836,78	8.405.662,45	32.023,39	125.150,94
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.						
30	Tasas por la prestación de servicios públicos bás						
302	Servicio de recogida de basuras.	16.800.000,00	16.800.000,00	16.712.577,05	15.163.693,89	0,00	1.548.883,16
305	Servicio de Cementerios	150.000,00	150.000,00	154.475,96	154.475,96	0,00	0,00
306	Servicio de Limpeza	67.100,00	67.100,00	23.440,03	23.440,03	0,00	0,00
307	Servicio de extinción de incendios	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Artículo: 30	17.018.100,00	17.018.100,00	16.890.493,04	15.341.609,88	0,00	1.548.883,16
31	Tasas por la prestación de servicios públicos de c						



INSTITUCION CONSOLIDADAData de Referencia: 31/12/2017
Data de Creación: 16/01/2018LIQUIDACIÓN DO ORZAMENTO DE INGRESOS
I.- LIQUIDACIÓN DO ESTADO DE INGRESOS

C.CONC.	DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN DE PREVISIONS		DEREITOS RECONOCIDOS NETOS PARCIAIS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS CANCELADOS	PENDENTES A 31/12
		PREVISIONS INICIAIS	MODIFICS.				
311	Servicios asistenciales.	287.400,00	0,00	581.751,66	516.471,94	0,00	65.279,72
312	Servicios educativos.	200.000,00	0,00	271.910,08	247.179,52	0,00	24.730,56
319	Otras tasas por prestación de servicios de carácter	17.000,00	0,00	8.143,25	8.143,25	0,00	0,00
	Total Artículo: 31	504.400,00	0,00	861.804,99	771.794,71	0,00	90.010,28
32	Tasas por la realización de actividades de compete						
321	Licencias urbanísticas.	665.500,00	0,00	919.511,31	919.511,31	0,00	0,00
322	Cedulas de habitación y licencias de primera oc	16.000,00	0,00	18.033,57	18.033,57	0,00	0,00
325	Tasa por expedición de documentos.	335.500,00	0,00	287.416,19	287.416,19	0,00	0,00
326	Tasa por retirada de vehículos.	800.000,00	0,00	786.143,04	786.143,04	0,00	0,00
327	Autotaxis	18.000,00	0,00	19.011,62	17.208,59	0,00	1.803,03
328	Grandes Transportes	20.000,00	0,00	20.768,47	20.768,47	0,00	0,00
329	Otras tasas por la realización de actividades de c	347.000,00	0,00	235.149,83	235.149,83	0,00	0,00
	Total Artículo: 32	2.202.000,00	0,00	2.286.034,03	2.284.231,00	0,00	1.803,03
33	Tasas por la utilización privativa o el aprovecham						
331	Tasa por entrada de vehículos.	1.650.000,00	0,00	1.707.757,90	1.633.885,15	0,00	73.872,75
332	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento e	3.100.100,00	0,00	3.325.172,60	3.325.172,60	0,00	0,00
333	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento e	800.000,00	0,00	2.816.470,54	295.957,34	0,00	2.520.513,20



INSTITUCION CONSOLIDADAData de Referencia: 31/12/2017
Data de Creación: 16/01/2018LIQUIDACIÓN DO ORZAMENTO DE INGRESOS
I.- LIQUIDACIÓN DO ESTADO DE INGRESOS

C.CONC.	DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN DE PREVISIONS		DEREITOS RECONOCIDOS NETOS PARCIAIS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS CANCELADOS	PENDENTES A 31/12
		PREVISIONS INICIAIS	MODIFICS.				
334	Tasa por apertura de calas y zanjas.	150.000,00	0,00	101.341,68	101.341,68	0,00	0,00
335	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	180.000,00	0,00	374.732,93	354.046,53	0,00	20.686,40
337	Tasas por aprovechamiento del vuelo.	300.000,00	0,00	360.408,68	334.883,46	0,00	25.525,22
338	Compensación de Telefónica de España S.A.	550.000,00	0,00	630.098,12	630.098,12	0,00	0,00
339	Otras tasas por utilización privativa del dominio	420.000,00	0,00	85.531,93	84.723,12	0,00	808,81
	Total Artículo: 33	7.150.100,00	0,00	9.401.514,38	6.760.108,00	0,00	2.641.406,38
34	Precios públicos.						
342	Servicios educativos.	268.870,00	0,00	396.637,86	366.558,46	0,00	30.079,40
343	Servicios deportivos.	2.496.041,00	8.520,00	1.072.125,37	1.059.415,82	0,00	12.709,55
344	Entradas a museos, exposiciones, espectáculos.	47.000,00	70.000,00	152.902,57	152.902,57	0,00	0,00
	Total Artículo: 34	2.811.911,00	78.520,00	1.621.665,80	1.578.876,85	0,00	42.788,95
35	Contribuciones especiales.						
351	Para el establecimiento o ampliación de servicios.	950.000,00	0,00	1.008.441,53	1.008.441,53	0,00	0,00
	Total Artículo: 35	950.000,00	0,00	1.008.441,53	1.008.441,53	0,00	0,00
38	Reintegros de operaciones corrientes.						
389	Otros reintegros de operaciones corrientes.	20.000,00	0,00	307.465,88	303.790,90	0,00	3.674,98
	Total Artículo: 38	20.000,00	0,00	307.465,88	303.790,90	0,00	3.674,98



INSTITUCION CONSOLIDADAData de Referencia: 31/12/2017
Data de Creación: 16/01/2018LIQUIDACIÓN DO ORZAMENTO DE INGRESOS
I.- LIQUIDACIÓN DO ESTADO DE INGRESOS

C.CONC.	DESCRICIÓN	MODIFICACIÓN DE PREVISIONS		DEREITOS RECONOCIDOS NETOS PARCIAIS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS CANCELADOS	PENDENTES A 31/12
		PREVISIONS INICIAIS	MODIFICS.				
39	Otros ingresos.						
391	Multas.	4.249.500,00	0,00	8.889.315,33	4.779.393,07	24.733,98	4.085.188,28
392	Recargos del periodo ejecutivo y por declaración e	1.500.000,00	0,00	1.655.439,01	1.655.439,01	0,00	0,00
393	Intereses de demora.	600.000,00	0,00	487.521,87	487.521,87	0,00	0,00
399	Otros ingresos diversos.	1.320.158,63	237.752,04	1.730.718,03	1.720.394,68	0,00	10.323,35
	Total Artículo: 39	7.669.658,63	237.752,04	12.762.994,24	8.642.748,63	24.733,98	4.095.511,63
	Total Capítulo: 3	38.326.169,63	316.272,04	45.140.413,89	36.691.601,50	24.733,98	8.424.078,41
4	Transferencia corrientes.						
40	De la Administración General de la Entidad Local.						
400	De la Administración General de la Entidad Local.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Artículo: 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41	De Organismos Autónomos de la Entidad Local.						
410	De Organismos Autónomos de la Entidad Local.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Artículo: 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42	De la Administración del Estado.						
420	De la Administración General del Estado.	65.859.780,43	0,00	63.819.880,58	63.819.880,58	0,00	0,00
421	De Organismos Autónomos y agencias estatales.	5.000,00	0,00	3.298,96	3.298,96	0,00	0,00



INSTITUCION CONSOLIDADAData de Referencia: 31/12/2017
Data de Creación: 16/01/2018LIQUIDACIÓN DO ORZAMENTO DE INGRESOS
I.- LIQUIDACIÓN DO ESTADO DE INGRESOS

C.CONC.	DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN DE PREVISIONS		DEREITOS RECONOCIDOS NETOS PARCIAIS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS CANCELADOS	PENDENTES A 31/12
		PREVISIONS INICIAIS	MODIFICS.				
	Total Artigo: 42	65.864.780,43	0,00	63.823.179,54	63.823.179,54	0,00	0,00
45	De Comunidades Autónomas.						
450	De la Administración General de las Comunidades Au	9.044.712,92	789.058,56	11.169.509,11	10.953.730,18	0,00	215.778,93
	Total Artigo: 45	9.044.712,92	789.058,56	11.169.509,11	10.953.730,18	0,00	215.778,93
46	De Entidades Locales.						
461	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.	1.135.144,96	231.500,00	616.902,42	0,00	0,00	616.902,42
467	De Consorcios.	36.799,25	0,00	17.786,97	17.786,97	0,00	0,00
	Total Artigo: 46	1.171.944,21	231.500,00	634.689,39	17.786,97	0,00	616.902,42
47	De Empresas privadas.						
470	De Empresas privadas.	0,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	Total Artigo: 47	0,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
49	Del exterior.						
490	Del Fondo Social Europeo.	0,00	51.232,28	51.232,28	42.559,28	0,00	8.673,00
	Total Artigo: 49	0,00	51.232,28	51.232,28	42.559,28	0,00	8.673,00
	Total Capítulo: 4	76.081.437,56	1.171.790,84	75.778.610,32	74.937.255,97	0,00	841.354,35
5	Ingresos patrimoniales.						
52	Intereses de depósitos.						



Copia auténtica do orixinal - Concello de Vigo

Data impresión: 30/01/2018 16:12

Páxina 6 de 9

Expediente 73/143

CSV: 25E44-2E35B-85DED-CDB3B

Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección da sede electrónica <http://www.vigo.org/csv>

INSTITUCION CONSOLIDADAData de Referencia: 31/12/2017
Data de Creación: 16/01/2018LIQUIDACIÓN DO ORZAMENTO DE INGRESOS
I.- LIQUIDACIÓN DO ESTADO DE INGRESOS

C.CONC.	DESCRICIÓN	MODIFICACIÓN DE PREVISIONS		DERITOS RECONOCIDOS NETOS PARCIAIS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS CANCELADOS	PENDENTES A 31/12
		PREVISIONS INICIAIS	MODIFICS.				
520	Intereses de depósitos.	215.000,00	0,00	7.328,36	7.328,36	0,00	0,00
	Total Artigo: 52	215.000,00	0,00	7.328,36	7.328,36	0,00	0,00
53	Dividendos y participación beneficios.						
537	De empresas privadas.	45.000,00	0,00	96.669,45	96.669,45	0,00	0,00
	Total Artigo: 53	45.000,00	0,00	96.669,45	96.669,45	0,00	0,00
54	Rentas de bienes inmuebles.						
541	Arrendamientos de fincas urbanas.	65.000,00	49.510,92	54.888,60	54.888,60	0,00	0,00
	Total Artigo: 54	65.000,00	49.510,92	54.888,60	54.888,60	0,00	0,00
55	Productos de concesiones y aprovechamientos especi						
550	De concesiones administrativas con contraprestación	1.217.000,00	0,00	1.138.506,81	1.138.506,81	0,00	0,00
559	Otras concesiones y aprovechamientos.	600.000,00	0,00	457.725,35	376.647,99	0,00	81.077,36
	Total Artigo: 55	1.817.000,00	0,00	1.596.232,16	1.515.154,80	0,00	81.077,36
59	Otros ingresos patrimoniales.						
599	Otros ingresos patrimoniales.	36.000,00	0,00	24.093,49	24.093,49	0,00	0,00
	Total Artigo: 59	36.000,00	0,00	24.093,49	24.093,49	0,00	0,00
	Total Capítulo: 5	2.178.000,00	49.510,92	1.779.212,06	1.698.134,70	0,00	81.077,36
6	Enajenación de inversiones reales.						



INSTITUCION CONSOLIDADAData de Referencia: 31/12/2017
Data de Creación: 16/01/2018LIQUIDACIÓN DO ORZAMENTO DE INGRESOS
I.- LIQUIDACIÓN DO ESTADO DE INGRESOS

C.CONC.	DESCRICIÓN	MODIFICACIÓN DE PREVISIONS		DEREITOS RECONOCIDOS NETOS PARCIAIS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS CANCELADOS	PENDENTES A 31/12
		PREVISIONS INICIAIS	PREVISIONS DEFINITIVAS				
60	De terrenos.						
603	Patrimonio público del suelo.	2.500.000,00	18.836,30	2.518.836,30	2.402.658,07	0,00	0,00
	Total Artigo: 60	2.500.000,00	18.836,30	2.518.836,30	2.402.658,07	0,00	0,00
	Total Capítulo: 6	2.500.000,00	18.836,30	2.518.836,30	2.402.658,07	0,00	0,00
7	Transferencias de capital.						
70	De la Administración General de la Entidad Local.						
700	De la Administración General de la Entidad Local.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Artigo: 70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72	De la Administración del Estado.						
720	De la Administración General del Estado.	0,00	0,00	0,00	983.581,01	0,00	0,00
	Total Artigo: 72	0,00	0,00	0,00	983.581,01	0,00	0,00
75	De Comunidades Autónomas.						
750	De la Administración General de las Comunidades Au	0,00	64.185,29	64.185,29	468.077,55	0,00	23.329,41
	Total Artigo: 75	0,00	64.185,29	64.185,29	468.077,55	0,00	23.329,41
76	De Entidades Locales.						
761	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.	0,00	1.878.915,95	1.878.915,95	1.602.348,00	0,00	1.316.493,97
	Total Artigo: 76	0,00	1.878.915,95	1.878.915,95	1.602.348,00	0,00	1.316.493,97



INSTITUCION CONSOLIDADAData de Referencia: 31/12/2017
Data de Creación: 16/01/2018LIQUIDACIÓN DO ORZAMENTO DE INGRESOS
I.- LIQUIDACIÓN DO ESTADO DE INGRESOS

C.CONC.	DESCRICIÓN	MODIFICACIÓN DE PREVISIONS		DEREITOS RECONOCIDOS NETOS PARCIAIS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS CANCELADOS	PENDENTES A 31/12
		PREVISIONS INICIAIS	MODIFICS.				
77	De empresas privadas.						
770	De empresas privadas.	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Artigo: 77	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Capítulo: 7	80.000,00	1.943.101,24	3.054.006,56	1.714.183,18	0,00	1.339.823,38
8	Activos financieros.						
83	Reintegros de préstamos de fuera del sector públic						
830	Reintegros de préstamos de fuera del sector públic	671.000,00	0,00	426.000,00	104.112,50	0,00	321.887,50
	Total Artigo: 83	671.000,00	0,00	426.000,00	104.112,50	0,00	321.887,50
87	Remanente de tesorería.						
870	Remanente de tesorería.	0,00	31.671.436,69	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Artigo: 87	0,00	31.671.436,69	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Capítulo: 8	671.000,00	31.671.436,69	426.000,00	104.112,50	0,00	321.887,50
	Total Xen:	233.094.593,53	35.170.948,03	248.208.827,08	226.283.858,85	61.080,12	21.863.888,11

